

Oddaj swój głos na atrakcje regionu!

Data publikacji: 19.02.2023 19:00

Śląsk Cieszyński po obu stronach Olzy to region niewątpliwie turystyczny. Dlatego gdy znajdujące się w granicach historycznego Księstwa Cieszyńskiego atrakcje turystyczne nominowane są do różnych konkursów ogólnopństwowych czy wojewódzkich, warto je wspomóc. Województwo morawsko-śląskie, na terenie którego leży tzw. Zaolzie, czyli znajdująca się obecnie w granicach Republiki Czeskiej część dawnego Księstwa Cieszyńskiego ogłosiło konkurs na najlepsze atrakcje turystyczne województwa.

□

Z terenu Śląska Cieszyńskiego nominowane są dwie atrakcje, w dwóch różnych kategoriach. Warto więc swym głosem wspomóc obie.

Dla miłośników turystyki rowerowej

Pierwsza z atrakcji turystycznych nominowana w konkursie zainteresuje przede wszystkim miłośników zwiedzania regionu na dwóch kółkach. Chodzi bowiem o trasę rowerową OLZA/OLŠE. Nominowana jest w kategorii „Najpopularniejsza ścieżka rowerowa, szlak lub trasa biegowa w województwie morawsko-śląskim”. Trasa ta łączy cały Śląsk Cieszyński prowadząc niemal w całości wzdłuż rzeki Olzy. Rozpoczyna się w Bukowcu, a kończy w Boguminie na przejściu granicznym Bogumin – Chałupki. 80-kilometrową trasę przejechać można na normalnym rowerze.

Dla miłośników historii

Fortyfikacja Szańce w Mostach koło Jabłonkowa została natomiast nominowana w kategorii „Projekt lub perełka architektoniczna województwa morawsko-śląskiego”. W 2020 roku Centrum Wycieczkowe Fortyfikacji Szańce zajęło w tym konkursie 2 miejsce w kategorii „Najlepsze osiągnięcie turystyczne 2020 roku”. Warto wspomóc swym głosem to miejsce, które ciągle się rozwija i proponuje turystom coraz to więcej ciekawych i niepowtarzalnych atrakcji. Regularnie organizowane są tam imprezy rekonstrukcji historycznej pozwalające ich uczestnikom przenieść się w czasie o kilka wieków, najczęściej w okres wojny trzydziestoletniej, kiedy to mosteckie fortyfikacje miały największe znaczenie strategiczne. Rekonstrukcje scen batalistycznych czy zwykłego, obozowego życia w XVII wieku stanowią bardzo atrakcyjne żywe lekcje historii zarówno dla najmłodszych widzów, jak i starszych. O tego typu wydarzeniach pisaliśmy m.in.: Zaolzie. [Jadąc do mosteckich Szańców można było przenieść się w czasie o cztery wieki](#) czy tutaj: [400.rocznica Wielkiej Fortyfikacji-](#)

Ponadto otwarte w 2020 roku Centrum Informacyjne na Szańcach umożliwia zwiedzanie fortyfikacji łącznie z uzyskaniem wielu ciekawych informacji historycznych przez cały rok. O projekcie, który gminy Mosty koło Jabłonkowa i Istebna realizowały pisaliśmy tutaj <https://wiadomosci.ox.pl/przenies-sie-w-czasie-i-przezyj-historie-na-wlasne-oczy,67933>

Zagłosuj!

Głosować można [tutaj](#). Po otwarciu się strony wybieramy atrakcję turystyczną z naszego regionu i klikamy „VYBRAT”. Strona automatycznie „zjedzie” do okienka: „Odeslat mé hlasy”. Klikamy „ODESLAT”. W pojawiającym się okienku należy podać imię, nazwisko oraz adres meilowy i ponownie klikamy „ODESLAT”. Nasz głos będzie ważny dopiero, gdy otworzymy otrzymanego na podany adres emeila i potwierdzimy swój głos klikając w podany w emeilu link. Gdy w niego klikniemy, znajdziemy się ponownie na stronie konkursu. Zobaczymy podziękowanie za oddany głos oraz możliwość oddania kolejnego. Powtarzamy całą operację oddając swój głos na drugą spośród atrakcji Śląska Cieszyńskiego.

(indi)